Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменений в статью 2 областного
закона «О преобразовании всех
поселений, входящих в состав
Марёвского муниципального
района, путем их объединения и
наделении вновь образованного
муниципального образования
статусом муниципального округа»

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в статью 2

областного закона «О преобразовании всех поселений, входящих в состав

Марёвского муниципального района, путем их объединения и наделении

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального

округа».

2. Направить указанный областной закон Губернатору

Новгородской области Никитину А. С. для подписания и обнародования.

Заместитель председателя
комитета  по внутренней политике
Новгородской  области                                                          С.Г. Щукина

2

Проект внесен

Губернатором Новгородской области
Никитиным А.С.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в статью 2 областного закона

«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Марёвского
муниципального района, путем их объединения и наделении вновь

образованного муниципального образования статусом
муниципального округа»

Принят Новгородской областной Думой____________

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 2 областного закона от 27.03.2020 № 530-ОЗ «О

преобразовании всех поселений, входящих в состав Марёвского

муниципального района, путем их объединения и наделении вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального

округа» (газета «Новгородские ведомости» от 03.04.2020) изменения,

исключив  слова  «деревня Большая  Осьянка,», «деревня Вышитино,»,

«деревня  Григорное,», «деревня Кошкино,», «деревня Татары,».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

____________________________

consultantplus://offline/ref=CA2C0C43AC7892C12BFD87A1E1E4D94101A6719D0A0434924396B48727638D1988817DD88FA1DEECC97E67C0B03FF14Da9s3O

3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О внесении изменений в статью 2

областного закона «О преобразовании всех поселений, входящих в
состав Марёвского муниципального района, путем их объединения

и наделении вновь образованного муниципального образования
статусом муниципального округа»

Проект областного закона «О внесении изменений в статью 2

областного закона «О преобразовании всех поселений, входящих в состав

Марёвского муниципального района, путем их объединения и наделении

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального

округа» (далее законопроект) разработан в связи с необходимостью

приведения областного закона в соответствие со следующими нормативными

правовыми актами:

постановлением Новгородской областной Думы от 26.09.2024

№ 864-7 ОД «Об упразднении населенного пункта (статуса населенного

пункта) Велильского поселения Марёвского района» об упразднении деревни

Большая  Осьянка;

постановлением Новгородской областной Думы от 26.09.2024

№ 865-7 ОД «Об упразднении населенного пункта (статуса населенного

пункта) Моисеевского поселения Марёвского района» об упразднении

деревни  Вышитино,

постановлением Новгородской областной Думы от 26.09.2024

№ 866-7 ОД «Об упразднении населенного пункта (статуса населенного

пункта) Велильского поселения Марёвского района» об упразднении деревни

Григорное;

постановлением Новгородской областной Думы от 26.09.2024

№ 867-7 ОД «Об упразднении населенного пункта (статуса населенного

пункта) Велильского поселения Марёвского района» об упразднении деревни

Кошкино;

постановлением Новгородской областной Думы от 26.09.2024

№ 868-7 ОД «Об упразднении населенного пункта (статуса населенного

пункта) Марёвского поселения Марёвского района» об упразднении деревни

Татары.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы

представленного законопроекта положений, способствующих созданию

условий для проявления коррупции, не выявлено.

Заместитель председателя
комитета по внутренней политике
Новгородской области                                                            С.Г. Щукина

4

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменений в статью 2
областного закона «О преобразовании всех поселений, входящих в
состав Марёвского муниципального района, путем их объединения

и наделении вновь образованного муниципального образования
статусом муниципального округа»

Принятие областного закона «О внесении изменений в статью 2

областного закона «О преобразовании всех поселений, входящих в состав

Марёвского муниципального района, путем их объединения и наделении

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального

округа» не  потребует выделения средств областного бюджета.

Заместитель председателя
комитета по внутренней политике
Новгородской области

С.Г. Щукина

5

ПЕРЕЧЕНЬ
к проекту областного закона «О внесении изменений в статью 2

областного закона «О преобразовании всех поселений, входящих в
состав Марёвского муниципального района, путем их объединения

и наделении вновь образованного муниципального образования
статусом муниципального округа»

Принятие областного закона «О внесении изменений в статью 2

областного закона «О преобразовании всех поселений, входящих в состав

Марёвского муниципального района, путем их объединения и наделении

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального

округа» не потребует признания утратившими силу, приостановления,

изменения или принятия иных нормативных правовых актов области.

Заместитель председателя
комитета по внутренней политике
Новгородской области                                                            С.Г. Щукина